
 

Zápis č. 5 

z jednání  Zastupitelstva  obce  Kostelany dne  3. 4. 2019 začátek: 17.00 hod.     
 
  

 

Přítomni:    Dle prezenční listiny  

Omluveni:      - 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Zdeňka Adamčíková, Radek Suchánek 

 

 

 

PROGRAM:  

1) Kontrola úkolů  
2) Investiční akce 

3) Smlouvy 
4) Různé 

5) Závěr 

 

Starosta přivítal přítomné, konstatoval usnášení schopnost ZO a seznámil s návrhem programu jednání. 

ZO souhlasí s tímto programem jednání.  

ZO souhlasí s ověřovateli zápisu.  

 
 

 

1. Kontrola úkolů  

 

a) Bylo zjištěno poškození kanálu „u Sojků“. Pokud zaparkuje auto, je nutno „utopeným kanálem 

projet. 

 

b) Digitalizace kronik  - starosta bude konzultovat možnost zveřejnění digitalizovaných kronik obce 

vzhledem k ochraně osobních údajů – archiv/starosta 

 

c) Kabiny na hřišti Kostelany – je podaná žádost na Eon a chystá se totální rekonstrukce elektřiny 

 

d) Zastávky autobusu – je potřeba umístit názvy tak, jak jsou uvedeny u autobusových přepravců.  

 

e) Kulturní akce O pohár starosty obce se přesouvá na 3.8.2019 s tím, soutěž si obec ozvučí sama. 

Zastupitelé se pozeptají po DJ nebo skupině ke kulturnímu programu.  

 

f) Chodníky Kostelany – dotace je řešena s výhledem na inkaso peněz do pololetí tohoto roku. 

 

g) Směna pozemků Kostelany /Lubná ohledně Dubiny – starosta byl vyzván na ústní jednání do 

Prahy na výzvu Ministerstva vnitra, lze rozhodnout bez účasti. Starosta poslal podklady k jednání.  

 

h) Ukliďme Česko – proběhne 6.4.2019 na Kostelanech a na Újezdsku, pytle a rukavice zajistí 

p.Teriaki 

 

i) Brána na sběrném dvoře – výstavba brány je aktuálně v řešení 

 

j) Nápis na Újezdské škole, na červenec je objednáno malování na obecních domech 

 
 

 



2. Investiční akce 
 

a) Podaná žádost o dotaci na sakrální kříže – Obnova drobných sakrálních staveb – rekonstrukce za 

386 tis. Kč (270tis. Kč dotace) – MMR 

 

b) Rekonstrukce obecního úřadu  - investice 6 941 tis. dotace (z toho 4 850 tis. Kč dotace) – MMR 

 

c) Žádost na MF ohledně nájemního bydlení podána 7mil. Kč 

 

d) Chodník Kostelany – hřbitov: byla obnovena žádost o změnu územního rozhodnutí. 

 

 
 

3. Smlouvy 
 

a) Smlouva o veřejné službě s úřadem práce + pojištění obce v rámci této veřejné služby. U obce 

Kostelany se jedná o 3 osoby, které jsou ve hmotné nouzi a vykonají pro obec 30 hodin pro obec 

zdarma.  

 

b) Smlouva na veřejně prospěšné práce s úřadem práce - bude se jednat o dvě osoby se zamýšleným 

nástupem 1.5.2019. Nastoupí Žaneta Hezká a Karel Kovář. 
 

 

 

4. Různé 
 

a) par.č. 54/55 v kú Kostelany starosta podepíše Souhlasné prohlášení nebo uznání vlastníka 

nemovitosti. Zastupitelstvo s tímto krokem souhlasí. Starosta prověří možnost zapsání věcného 

břemena v případě nutnosti.  

 

b) Prodej traktoru – na základě inzerovaného prodeje, obdržela obec několik nabídek, bude prodáno 

nejvyšší nabídce, za částku 353 000,-Kč, další nejvyšší nabídky byly 350 000,-Kč a  334 500,-Kč. 

 

c) Kontrola ministerstva zemědělství ohledně kanalizace a vodovodu Podílky - výsledky. Starosta 

bude jednat s VAK a panem Foukalem o dalších krocích ohledně stočného.  

 

d) Zájemci o byty nad obchodem – 4 žádosti, plánovány 4 byty. Tyto žádosti byly zaregistrovány. 

Starosta napíše dopis – rozhodnutí, že jsou zaregistrováni jako zájemci. Rozhodnutí o nájemcích 

se počítá v prosinci 2019.  

 

e) ČOV Lhotka – VH Ateliér: Zastupitelstvo se přiklání k variantě 2 – varianta jednotné kanalizace: 

vyjádření k mailu zpracuje p. Mrhálek a starosta 

 

f) 24. a 25. května volby do Evropského parlamentu – 3 komise (Kostelany, Lhotka, Újezdsko) 

 

g) Zpravodaj: doplnit text: Periodický tisk územního samosprávného celku +  reg. číslo E22107 

 

h) p. Mrhálek poptá převoz koberců na badminton (7m) 

 

i) Pumpa na hřbitově - je potřeba opravit 

 

 



6. Závěr 
 

Starosta poděkoval všem za účast, a jelikož nebyly žádné další návrhy k jednání ZO, bylo jednání 

ukončeno v 20,30 hod. 

 

 

 

 

 

Usnesení ZO ze dne 3. 4. 2019 

 

K bodu č. 3, bod a): 

Zastupitelstvo obce Kostelany schvaluje podepsání Smlouvy o veřejné službě s Úřadem práce 

v Kroměříži a pojištění obce v rámci této veřejné služby. 
 

Pro 9 hlasů 

 

K bodu č. 3, bod b): 

Zastupitelstvo obce Kostelany schvaluje podepsání Smlouvy na veřejně prospěšné práce s úřadem práce 

na dvě pracovní místa s nástupem 1.5.2019.  
 

Pro 9 hlasů 

 

K bodu č. 5, bod b): 

Zastupitelstvo obce Kostelany schvaluje prodej traktoru za nejvyšší nabídku, částku 353 000,-Kč. 
 

Pro 9 hlasů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Jan Petřík   

Ověřovatelé:  Ing. Zdeňka Adamčíková 

                        Radek Suchánek                                 Starosta: Jan Petřík                                            


